
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

菅平口橋の損傷が著しいため、令和７年（2025年）8月から大規模な補修工事を実施しま

す。また、これに伴って以下のとおり交通規制を行います。長期間にわたり道路利用者の皆

様には、ご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をお願いします。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
１ 工事場所 

国道 406号 上田市 真田町 長 菅平口橋 
 
２ 工 期 

令和７年（2025年）３月２７日～令和８年１月２０日（予定） 
  

３ 工事内容 
●菅平口橋 
地覆補修工、橋梁用高欄取替工、床版補修工、橋面防水工、橋面舗装打換工等 

 
４ 交通規制（詳細は添付ファイル「チラシ」参照） 

●規制区間 
菅平口橋付近 約３００ｍ 
令和７年８月１８日（月）～令和７年１２月上旬（予定） 
 

●規制方法 
  終日片側交互通行（安全確保のため、区間内の「徐行」にご協力をお願いします） 

 ※令和７年８月１８日からは車幅３ｍ以上の車両は通行できません。 
  現地でＵターン不可。 
 
●待ち時間の目安 
規制区間が約３００ｍと長くなりますので、待ち時間は約５分程度かかる見込みです。 
ご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご理解、ご協力をお願いします。 

 

長野県上田建設事務所 プレスリリース 令和７年（2025 年）7 月 28 日 

建設部上田建設事務所維持管理課 

（課長）伊東 （担当）古越 

電 話：0268-25-7166（直通） 

    0268-23-1260（代表）内線 2519 

ＦＡＸ：0268-24-9996 

E-mail：ueken-ijikanri@pref.nagano.lg.jp 

国道406号菅平口橋補修工事に伴う 

交通規制のお知らせ 

長野県は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。 



■はじめに

■工事の場所と期間について

〇工事場所：国道４０６号上田市　菅平口橋

〇工期：令和７年３月２７日～令和８年１月２０日

■交通規制について

〇交通規制区間および期間

菅平口橋　前後約３００ｍ

令和７年８月１8日～令和７年１２月中旬（予定）

〇規制方法

なお令和７年８月１8日からは、「車幅３ｍを超える車両」の通行はできません。

〇待ち時間の目安

約５分程度

※規制区間は約300mと長くなるため、通行に際してはお待ちいただく時間が長くなる

ことが予想されます。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。

　日頃より、長野県の建設行政に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、**国道406号「菅平口橋」**において、橋梁の著しい損傷が確認されたため、補修工

事を実施することとなりました。

 つきましては、長期間にわたる交通規制を行います。ご通行の皆様には大変ご不便・ご迷惑をお

かけいたしますが、事故防止および安全確保のため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

終日片側交互通行（安全確保の為、区間内は「徐行」にてご協力をお願いしま
す。）

■工事個所及び規制区間

　■・お問い合わせ先

　発注者：長野県上田建設事務所　維持管理課　0268-25-7166

　施工者：千曲建設工業（株）　0268-22-3835

（国）４０６号　　　　上田市菅平口橋
橋梁補修工事に伴う交通規制のお知らせ 工事個所

工事個所

菅平口橋

規制区間

至上田市街

至須坂

至群馬県

菅平口橋

規制区間

L＝300ｍ


